
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBRINJ 

Godina XXVII.     Broj 9, Dobrinj, 24.12.2021. ISSN 2757-3567 

S A D R Ž A J 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na

području Općine Dobrinj

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu

3. Odluka o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog prikupljanja ponuda u postupcima

raspolaganja nekretninama

4. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2022. godini

5. Odluka o otkupu poslovnih udjela u trgovačkom društvu SMART ISLAND KRK d.o.o.

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju projekta „Projekt prikupljanja, odvodnje i

pročišćavanja otpadnih voda na području otoka Krka“ i pisma namjere o suradnji JLS otoka Krka

na provedbi projekta

7. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti –Upravljanje

komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na području Primorsko-goranske

županije za Općinu Dobrinj

Str. 

2 

4

5

6

7

8

9

Izdavač: Općina Dobrinj, Dobrinj 103, Dobrinj, broj tel.: 051/848-344, opcina@dobrinj.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Neven Komadina, Općinski načelnik 

Sjedište uredništva: Općine Dobrinj, Dobrinj 103, Dobrinj 

Izlazi prema potrebi 



                            
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 

 Na temelju članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) te članka 31. 
Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 35/09, 10/13, 36/13, 
2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21), a nakon provedenog postupka za 
davanje koncesije i Obavijesti o namjeri davanja koncesije objavljene u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave, broj objave: 2021/S 01K-0038606, Općinsko vijeće Općine Dobrinj, na 4. sjednici održanoj dana 
16. prosinca 2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova  

na području Općine Dobrinj 
 
 

Članak 1. 

 Općina Dobrinj (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) dodjeljuje koncesiju za obavljanje 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Dobrinj ponuditelju MLD-USLUGE 

d.o.o. Koprivnica, I. Generalića bb, OIB: 48278869268 (u daljnjem tekstu: Koncesionar). 

Članak 2. 

 Koncesija iz članka 1. ove Odluke daje se na rok od 3 (tri) godine, a počinje teći danom potpisa 

ugovora. 

Članak 3. 

 Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu sa svim pozitivnim propisima koji 

se na tu djelatnost odnose. 

Članak 4. 

 Visina naknade za koncesiju utvrđuje se u visini od 1.000,00 kn godišnje. 

 

Članak 5. 

 Koncesionar je dužan naplaćivati pruženu uslugu prema cijenama iz troškovnika priloženog uz 
ponudu, koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 Koncesionar će svoje usluge naplatiti nakon što iste izvrši, na temelju ispostavljenog pisanog 
računa. 
 Koncesionar je dostavio kao jamstvo za ozbiljnost ponude Potvrdu o provedenom nalogu za 
plaćanje u iznosu od 5.000,00 kn na račun Općine Dobrinj. 
 

Članak 6. 

2



 Davatelj koncesije i Koncesionar sklopit će Ugovor o koncesiji najkasnije u roku 10 dana od 
dana isteka roka mirovanja (15 dana od dana dostave ove Odluke ponuditelju). 
 Ukoliko se žalbom pokrene postupak pravne zaštite, ugovor o dodjeli koncesije potpisat će se 
kada Odluka o dodjeli koncesije postane izvršna. 
 

Članak 7. 

 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Dobrinj da na temelju ove Odluke s Koncesionarom 

sklopi Ugovor o koncesiji kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze Davatelja koncesije i 

Koncesionara. 

Članak 8 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Dobrinj“. 

 

KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-4 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 
 

3



 
 

                            
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 

 Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 31. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 35/09, 10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21) 
Općinsko vijeće Općine Dobrinj, na 4. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o  dopuni Odluke o komunalnom redu 
 

Članak 1. 
 U Odluci o komunalnom redu („Službene novine Primorsko- goranske županije“ broj 20/19 i 
32/19) u članku 3. dodaje se stavak 1. koji glasi: 
 „Pod površinama javne namjene iz ove Odluke smatra se svaka površina čije je korištenje namijenjeno 
svima i pod jednakim uvjetima. Na svim površinama javne namjene potrebno je posebno voditi računa 
o osiguranju mogućnosti korištenja istih na način koji omogućava kretanje osoba sa posebnim 
potrebama.“ 
 
            Dosadašnji stavak 1. postaje stavak 2. 
             

Članak 2. 
            Ostale odredbe ove Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Dobrinj“. 
 
 
KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-5 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 

4



                          
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 

 Na temelju članka 14. Odluke o upravljanju nekretninama u vlasništvu Općine Dobrinj 
(„Službene novine Primorsko-goranske županje“ broj 23/12 i 24/16) i članka 31. Statuta Općine Dobrinj 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 35/09, 10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim 
novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Dobrinj, na 4. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2021. godine, donosi 

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog prikupljanja ponuda 

u postupcima raspolaganja nekretninama 
 
 

Članak 1. 
 U Povjerenstvo za provedbu javnog prikupljanja ponuda imenuju se: 
1. Tea Orlić Mihajić 
2. Sanja Lukarić 
3. Igor Fugošić 
4. Dajana Justinić 
5. Ivan Šamanić. 
 

Članak 2. 
 Povjerenstvo obavlja poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, sastavlja zapisnik o otvaranju 
ponuda te dostavlja prijedlog Općinskom vijeću odnosno općinskom načelniku. 
 

Članak 3. 
 Povjerenstvo se imenuje na rok od 4 (četiri) godine odnosno do isteka mandata vijećnika. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Dobrinj“. 
 
 
KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-6 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 

5



 

                            
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 

 Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19 i 
125/19) i članka 31. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 

35/09, 10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21) Općinsko 
vijeće Općine Dobrinj, po prethodno pribavljenom Mišljenju Turističke zajednice Općine Dobrinj, na 4. 
sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

O D L U K A 
o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2022. godini 

Članak 1. 
 Ovom odlukom određuju se vrste građevina, područje, razdoblje kalendarske godine i vrijeme 
u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevine na području 
Općine Dobrinj. 
 

Članak 2. 
 Privremeno se zabranjuje izvođenje zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 
građevine za sve vrste građevina osim onih određenih u članku 132. stavku 2. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19). 
 

Članak 3. 
           Privremeno se zabranjuje izvođenje radova iz članka 2. ove Odluke u 2022. godini na cijelom 
području općine Dobrinj u razdoblju od 13. lipnja do 5. rujna, u vremenu od 0,00 do 24,00 sata. 
 

Članak 4. 
 Za nadzor provedbe ove Odluke nadležan je komunalni redar Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Dobrinj. 
 U obavljanju nadzora komunalni redar postupa po odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji 
(„Narodne novine“ broj 153/13) i Naputku o novčanim kaznama koje izriču komunalni redari („Narodne 
novine“ broj 23/18). 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Dobrinj“. 
 
 
KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-7 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 

6



                           

              REPUBLIKA HRVATSKA
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
                   OPĆINA DOBRINJ

Na  temelju  članka  35.  stavka  1.  točke  6.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)
samoupravi  (Narodne  novine  broj  33/01,  60/01,  129/05,  109/07,  125/08,  36/09,  36/09,  150/11,
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 64. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne
novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 31. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 35/09, 10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj
2/21) Općinsko vijeće Općine Dobrinj,  na 4. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o otkupu poslovnih udjela u trgovačkom društvu SMART ISLAND KRK d.o.o.

Članak 1.
Općina Dobrinj će od trgovačkog društva PONIKVE EKO OTOK KRK d.o.o. otkupiti 1 (jedan)

poslovni  udio  rednog  broja  3.,  nominalnog  iznosa  od  24.600,00  kuna,  u  temeljnom  kapitalu
trgovačkog društva SMART ISLAND KRK d.o.o., sa sjedištem u Krku, Vršanska 14, OIB: 71183086599
za ukupni iznos od 36.670,82 kuna.

Članak 2.
Ovlašćuje se općinski  načelnik Neven Komadina da u ime Općine Dobrinj  sklopi Ugovor o

prijenosu poslovnih udjela iz članka 1. ove Odluke sa trgovačkim društvom PONIKVE EKO OTOK KRK
d.o.o. kao prenositeljem poslovnog udjela.

Članak 3.
Ova Odluka će se izvršiti ukoliko će postojati suglasnost za otkup svih sedam poslovnih udjela

trgovačkog društva PONIKVE EKO OTOK KRK d.o.o. od strane svih jedinica lokalne samouprave otoka
Krka i  to: Grada Krka, Općine Baška, Općine Dobrinj, Općine Malinska-Dubašnica, Općine Omišalj,
Općine Punat i Općine Vrbnik.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  »Službenim novinama Općine

Dobrinj«.

KLASA: 021-05/21-01/7
URBROJ: 2142-04-01-21-8
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ
Predsjednik

Ivan Šamanić v. r.

7



                            
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 31. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 35/09, 
10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21) Općinsko vijeće Općine 
Dobrinj, na 4. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju projekta "Projekt prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda na području otoka Krka" i pisma namjere o suradnji JLS otoka Krka na provedbi 

projekta 
 
 

Članak 1. 
            U Odluci o prihvaćanju projekta “Projekt prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 
području otoka Krka” i pisma namjere o suradnji JLS otoka Krka na provedbi projekta “Službene novine 
Primorsko- goranske županije broj 11/17 i 23/20) članak 6. stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
„Daje se suglasnost Ponikve voda d.o.o. za sklapanje Ugovora o kreditu, Dodatka I. Ugovoru i Dodatka II. 

Ugovoru s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak u ukupnom iznosu od 45.000.000,00 kuna (prilog: 

indikativna ponuda od 31.5.2016. te nacrt Ugovora o kreditu, Dodatka I. Ugovora i Dodatak II. Ugovora). 

Članak 2. 
          U članak 8. stavku 1. iza teksta: „ i nacrt dodataka“ dodaje se „ I. i II. Ugovora“. 

 
Članak 3. 

           Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 4. 
           Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenim novinama Općine Dobrinj“. 
 
 
KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-9 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 

8

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263


                            
              REPUBLIKA HRVATSKA 
   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA DOBRINJ 

 Na temelju članka 31. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 35/09, 10/13, 36/13, 2/18 i 4/20 i „Službenim novinama Općine Dobrinj“ broj 2/21) Općinsko 
vijeće Općine Dobrinj, na 4. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

 
Zaključak o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti - Upravljanje 

komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na području Primorsko-goranske 
županije za Općinu Dobrinj 

 
 
 I. Ovim Zaključkom prima se na znanje Izvješće o obavljenoj reviziji učinkovitosti - Upravljanje 
komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na području Primorsko-goranske 
županije za Općinu Dobrinj, Državnog ureda za reviziju, Područni ured Pazin, od 4. studenoga 2021. 
godine, KLASA:041-01/20-10/14, URBROJ: 613-20-21-113. 
  
 II. Izvješće iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni dio ovog Zaključka. 
  
 III. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Općine Dobrinj“ .  
 
 
KLASA: 021-05/21-01/7 
URBROJ: 2142-04-01-21-10 
Dobrinj, 16. prosinca 2021. godine  

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Ivan Šamanić v. r. 

 
 

9




